CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO Nº. ____ / 2020.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente

ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal – Luiz Barbosa de Deus, solicitando em

carácter de urgência a retirada de todos os entulhos juntamente com  limpeza

geral do Bairro Siriema 1, 2 e 3 para prevenir o surto de doenças causadas

pelo mosquito AEDES AEGTI , devido as fortes chuvas que acontece em

nosso Município, muita água fica represada tornando assim a facilidade da

proliferação dos mosquitos.

Sala das Sessões, em 25 de junho de 2020.

Albério Carlos Caetano da Silva

- Vereador -